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KOMPANIA RAJONALE E UJESJELLESIT
“HIDRODRINI” SH.A. PEJE

N& mbéshtetje t& nenit 17 dhe nenit 21 t& Ligjit Nr. 03/L.-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L.-087 pér Ndérmarrjet
Publik. Bordi i Drejtorév t&¢ KRU "Hidrodrini" SH.A, shpall:

KONKURS PUBLIK
Pér plotésimin e vendit té punés:
SEKRETAR/E

Numri i referencés: 196

Emértimi: Sekretar/e

Vendi: Pejé

Ndérmarrja: Kompania Rajonale e Ujésjellésit “Hidrodrini” Sh.A. Pejé

I pérgjigjet:  Bordit & Drejtoréve dhe Kryeshefit Ekzekutiv

Paga: Sipas Rregullores né fuqi

Kohézgjatja: Pér kohé té caktuar 3 vite me mundési vazhdimi / 6 muaj periudha provuese

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

Bordi i Drejtoréve déshiron té sigurohet qé té gjithé kandidatét potencialé té jené persona me integritet &
larté té cilét i plotésojné kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1, si dhe plotésojné kriteret e pavarésis¢ sipas
nenit 17.2 pikat (d), (f). (k) dhe (1) t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike dhe kané pérvojén e nevojshme
profesionale dhe shkollimin e kérkuar pér pozitén né fjalé. Pérveg kushteve té pérgjithshme, kandidatét
duhet t& plotésojné edhe kéto kushte t& vecanta:

= Té keté diplomé universitare t& Fakultetit Juridik me t& paktén 240 kredi/ECTS ose ekuivalente.
Diplomat nga universitetet e huaja duhet & jené t& nostrifikuara nga MASHTI;

= Té keté sé paku 5 vite pérvojé profesionale né puné juridike (preferohet fusha e qeverisjes korporative);

= T& kétd integritet t& larté moral e profesional;

= Té kété shkathtési né té shkruar dhe afiési komunikimi;

=  Aftési organizative dhe koordinuese;

»  Aftési nderpersonale;

= Provimi i jurisprudencés Konsiderohet pérparési:

= Njohja e gjuhés angleze konsiderohet pérparési;
»  Preferohen kandidaté me pérvojé pune né ndérmarrje/korporata me madhési dhe kompleksitét té larté.
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Pérshkrimi i detyrave té punés:

* Siguron mbarévajtjen e procedurave té Bordit, ku bé&jné pjesé organizimi i takimeve té Bordit t&
Drejtoréve, Komisionit t¢ Auditimit, Mbledhjes sé pérgjithshme té Aksionaréve, duke pérfshiré (né
bashképunim me Kryesuesin) pérgatitjen dhe shpérndarjen e agjendés sé Bordit dhe NJPMNP sé
paku tri dité para mbledhjes sé rregullt dhe njé dité para mbledhjes sé jashtézakonshme;

*= Mban shénimeve dhe pérgatit procesverbalin e takimeve dhe shpérndan ato sipas akteve té
brendshme ligjore;

* Regjistron formalisht ndryshimet né regjistrin ¢ Kosovés pér shoqérité tregtare dhe emrat tregtaré
konform ligjit;

= Harton dhe udh&heq punén né pérgatitjen e rregulloreve té brendshme dhe rishikon rregulloret
aktuale né vazhdimési;

= Kryen puné sipas udhézimeve t& Bordit t& Drejtoréve dhe KE qé pérfshijné sigurimin e rrjedhjes sé
miré t& informatave brenda ndérmarrjes dhe ¢éshtje té tjera té qeverisjes korporative sipas nevojés;

* Raporton né baza mujore, tremujore e vjetore pér punén e vet tek Bordi i drejtoréve;

= Késhillon dhe ofron shérbime profesionale, Bordit t& Drejtoréve, menaxhmentit té larté, drejtoréve
té€ departamenteve dhe personelit né nevojé;

= Mbikéqyré punét dhe udhéheq me divizionet e Departamentit Administrativ;

»  Udhéheq krijimin e politikés afariste dhe planeve vepruese t& Departamentit Administrativ;

» Kordinon punét me shérbimet tjera né kuadér té Kompanisé;

» Raporton KE dhe Bordit t& drejtoréve planet periodike dhe vjetore t€ punéve dhe detyrave t& dhéna;

»  Bén interpretimin dhe sgarimin e dispozitave e akteve normative dhe ligjeve tjera né fuqi lidhur me
realizimin e administrimit, si dhe jep opinion ligjor sipas nevojés dhe kérkesés;

*  Vepron si agjent i Kompanisé pér pranimin ¢ njoftimeve;

Procedura pér aplikim:

e Aplikacioni i cili mund t& shkarkohet nga uebfaqja e kompanisé (www.kru-hidrodrini.com);

e Njé CV e detajuar (preferohet né shabllonin Europass);

e Kopja e letérnjoftimit ose pasaportés;

e Letér motivimi (maksimum 500 fjalé);

e Déshmité e pérgatitjes profesionale / diplomat dhe certifikatat (kopje té noterizuara);

e Kopjet e certifikimeve pérkatése;

e Déshmi pér pérvojén e punés / vértetim i léshuar nga institucioni pérkatés i punésimit pér pérvojén e
punés, gé pércakton pozitén e punés si dhe kohézgjatjen e angazhimit né até pozité;

e Pasqgyrat e kontributeve pensionale (nuk kérkohet pér pérvojat e punés para themelimit t&¢ Fondit t&
Kursimeve Pensionale t& Kosovés, dhe pér ato pérvoja kur punédhénésit nuk kané qené t& detyruar té
paguajné né kété institucion);

e Deklarata nén betim sipas neneve 17.1 dhe 17.2 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike;

e Certifikaté nga gjykata kompetente & nuk &shté duke u zhvilluar proceduré penale dhe q& nuk &shté i
dénuar pér kryerjen e ndonjé vepre penale (jo mé e vjetér se gjashté muaj nga data e 1éshimit);
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Informata té pérgjithshme:

o Té drejté aplikimi pér kété konkurs kané t& gjitha qytetarét q& plotésojné kriteret arsimore dhe
profesionale sipas konkursit;
¢ Intervista do té béhet pas pérfundimit té afatit pér aplikim sipas ligjit;

Dokumentacioni i kompletuar dérgohet i skanuar (né cilési té miré) né postén el: f.gashi@hidrodrini.com
ose né kopje fizike né zarf té mbyllur né adresén: Rr.* Leké Dukagjini* nr.156 - Pejé (afér Patrikanés s¢
Pejés) né KRU “ Hidrodrini” Sh.A. Dokumentet origjinale mund t€ kérkohen me rastin e intervistimit,

Inkurajohen té aplikojné femrat dhe pjesétarét e komuniteteve pakicé.

Konkursi publikohet né mjetet e informimit publik né shtypin ditor “’Koha Ditore’” si dhe ne dhe Web —
fagen “ Hidrodrini” Sh. A. www.hidrodrini.com .

Konkursi mbetet i hapur tridhjeté (30) dité kalendarike, nga data 15.03.2023, afati i fundit pér aplikim
éshté deri mé 13.04.2023 né ora 16:00h.

Vérejtje: Aplikacionet e dérguara me posté, té cilat mbajné vulén postare mbi dérgesén e béré ditén e fundit
té afatit pér aplikim, do t& konsiderohen t& vlefshme dhe do té merren né shqyrtim nése arrijné brenda tre
(3) ditésh. Aplikacionet q& arrijné pas kétij afati dhe ato t& pakompletuara me dokumentacionin pérkatés
nuk do t& shqyrtohen. Do té kontaktohen vetém kandidatét té cilét i plotésojné kriteret e pércaktuara dhe qé
pérfshihen né listén ¢ ngushté.

Kandidati/ja i/e pérzgjedhur obligohet té sjellé certifikatén mbi aftésiné mjekésore pér t€ vepruar (Léshuar
nga Drejtoria e Mirégenies Sociale) para nénshkrimit t€ kontratés.



